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Rodach, Sabine

Von: Konrad, Petra
Gesendet: Dienstag, 5. Juli 2011 09:40
An: Rodach, Sabine

Betrefi: AW: Bebauungsplan-Vorentwurf ,Sportpark Lilienthal" (im Ortsbezirk Lachen-Speyerdorf)

Die Ergebnisse der naturschutzrechtlich erforderlichen Untersuchungen, welche bereits in Auftrag gegeben wurden (Blro
BCE), sind zu beriicksichtigen.

Die tikologisch sensiblen Bereiche im Siden des Plangebietes sind weitestgehend zu schonen.

AUf die Stellungnahme des Umweltausschusses vom 15.06.2011, welche u.a. die Forderung nach einer Drehung des
Sportplatzes in NfS-Richtung enthalt, wird verwiesen.

Petra Konrad
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Von: Rodach, Sabine

Gesendet: Mittwoch, 22. Juni 2011 14:34

An: 'poststelle@add.rlp.de'; 'postfach.landau@LBBnet.de’; 'j.bergdolt@deutschepost.de’; ‘Dirk.Gerling@bwv-rip.de'; 'ti-nl-
sw.pti-12-ki@telekom.de'; 'Hans.Maurer@telekom.de'; 'Klima.Essen@dwd.de'; 'konopkar@eba.bund.de’;
'forstamt.haardt@wald-rip.de’; 'info@pfaelzerwald.de’; Yj.rieger@kv-rpk.de’; 'info@hwk-pfalz.de’;
'holger.grotelueschen@pfalz.ihk24.de'; 'pvb.neustadt@bistum-speyer.de'; 'dekanat.neustadt@evkirchepfalz.de’;
Tad@landesdenkmalamt.rip.de’; 'lbm-sp@lbm.rip.de'; 'Birgit.Bensch-Beyler@lbm-speyer.rip.de’; 'info@zspnv-sued.de’;
'info@vrrn.de'; 'pdneustadt.presse@polizei.rip.de'; 'referat23@sgdsued.rlp.de’;
"WBVYWESTAStWIesbadenDezernatlIISTOEB@bundeswehr.org’; 'hans.manger@cebeef.pfalz.com’; Hammann, Thomas;
Hiinerfauth, Klaus; Konrad, Petra; Bertges, Thomas; Kaul, Anja; Panter, Andreas; Laubscher, Theo; Klein, Winfried;

H. nannsgruber, Ingo; Degen, Katja; Wolf-Matzenbacher, Dagmar; Stork Alex; Stracke, Franz Josef Deutsch Peter, Walz,
Manon, 'klaus, klein@esn.frm.de'; WBG Info; Sekretariat , VHS

Betreff: Bebauungsplan-Vorentwurf »Sporipark Llllentha]“ (im Ortsbezirk Lachen-Speyerdorf)

Bebauungsplan-Vorentwurf ,Sportpark Lilienthal” (im Ortsbezirk Lachen-Speyerdorf)
Hier: Frilhzeitige Behdrdenbeteiligung nach § 4 Abs. 1 BauGB

Sehr geehrie Damen und Herren,
der Stadtrat der Stadt Neustadt an der Weinstral3e hat in seiner Sitzung am 21.06.2011 flr oben

genannten Bauleitplan-Vorentwurf die frithzeitige Beteiligung der Offentlichkeit (§ 3 Abs. 1 BauGB) und
die Beteiligung der Behotrden (§ 4 Abs. 1 BauGB) beschlossen.

Ziele und Zwecke der Planung

Im Zuge der Entwickiung der neuen Ortsmitte Lachen-Speyerdorf ist die Verlegung der bestehenden
Sportplatzflachen vom Jahnplatz auf die sich dstlich an den Gewerbe- und Solarpark Lilienthal
anschlieenden Freiflachen geplant. Fir den Neubau von zwei Grofispielfeldern, mehreren

05.07.2011



